
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 141

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 80 DEL 11-09-2018

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO DELLA STRADA COMUNALE DELLA FONTE
VECCHIA DI USIGNI SITA NELLA FRAZIONE DI USIGNI DEL COMUNE
DI POGGIODOMO. LIQUIDAZIONE FATTURA - DITTA NARDI TONINO
DI SPOLETO (PG), C.F. NRDTNN63H21I921I, P.IVA 02345880544

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Viste le pessime condizioni in cui versava la strada comunale della Fonte Vecchia di Usigni
sita nella frazione di Usigni del Comune di Poggiodomo;

Ritenuto di dover procedere, pertanto, all’esecuzione di lavori di ripristino della suddetta
strada comunale;

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 15 giugno 2018 si è provveduto ad
approvare Progetto Esecutivo – Primo Stralcio, redatto dal geom. Sandro Sabatini, in
qualità di Resp. Area Tecnica LL.PP. del Comune di Poggiodomo, per i lavori di ripristino
della strada comunale della Fonte Vecchia di Usigni sita nella frazione di Usigni del Comune
di Poggiodomo, dell’importo complessivo di euro 4.985,41;



Visto che con Determinazione del Resp. Area Tecnica LL.PP. n. 56 del 21 giugno 2018 si è
provveduto:

ad adottare, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dall’art. 192 del T.U.
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs 267/00 e dall’articolo 32 comma
2 del D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50 formale provvedimento a contrarre per
l’affidamento dei lavori di ripristino della strada comunale della Fonte Vecchia
di Usigni sita nella frazione di Usigni del Comune di Poggiodomo, mediante
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi e
per gli effetti del combinato disposto dall’articolo 36 comma 2 lett a del D.Lgs
50/2016 e dall’articolo 36 comma 2 lett b del D.Lgs 50/2016, con il criterio del
prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull’importo posto a
base di gara,

Preso atto che in data 10 luglio 2018 è stato redatto, dal Responsabile del Procedimento,
geom. Sandro Sabatini, in qualità di Resp. del Procedimento ed in qualità di Resp. Area
Tecnica del Comune di Poggiodomo, apposito Verbale di gara da cui si evince che, in
merito alla procedura negoziata di cui sopra, indetta ai sensi e per gli effetti del combinato
disposto dall’articolo 36 comma 2 lett a del D.Lgs 50/2016 e dall’articolo 36 comma 2 lett b
del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento dei lavori di ripristino della strada comunale della Fonte
Vecchia di Usigni sita nella frazione di Usigni del Comune di Poggiodomo, si è proceduto
alla non aggiudicazione dei suddetti lavori, in quanto:

è pervenuta un‘unica offerta, acquisita al protocollo interno del Comune di

Poggiodomo al n. 1404 del 03-07-2018 (ditta Nardi Tonino con sede in Loc.
Madonna di Lugo – 06049 Spoleto (PG) – P.IVA 02345880544 – C.F:
NRDTNN63H21I921I);

tale offerta è pervenuta, però, in data 03 luglio 2018, ovvero, oltre il termine

massimo di presentazione delle offerte, fissato nelle ore 13:00 del giorno 29
giugno 2018, risultando, pertanto, non valida;

Visto che con Determinazione del Resp. Area Tecnica LL.PP. n. 59 del 10/07/2018 si è
provveduto:

ad approvare il sopracitato verbale di gara;
a prendere atto che, sulla base degli esiti della procedura negoziata indetta per
l’affidamento dei lavori di ripristino della strada comunale della Fonte Vecchia di
Usigni sita nella frazione di Usigni del Comune di Poggiodomo, l’unica ditta, fra
quelle invitate, che si è resa disponibile (presentando un’offerta) all’esecuzione
immediata dei suddetti lavori è la ditta Nardi Tonino;
ad affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, i lavori di cui
sopra alla ditta Nardi Tonino per l’importo di euro 4.086,40 oltre euro 899,01 per
IVA ai sensi di legge del 22% per un totale lordo complessivo pari ad euro
4.985,41;
ad assumere, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000,
apposito impegno di spesa di euro 4.985,41 in favore della ditta Nardi Tonino per
i lavori di cui sopra, con imputazione al capitolo 2840/1 (LAVORI DI RIPRISTINO
Determinazione AREA TECNICA n.80 del 11-09-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



STRADA COMUNALE FONTE VECCHIA IN FRAZ.USIGNI FINANZ.ENTRATE
CORRENTI USIGNI 2018), codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012 del corrente
esercizio finanziario;

Vista l’avvenuta esecuzione dei lavori da parte della ditta Nardi Tonino;

Vista la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n. 1745 del
06-09-2018, n. 1 del 06-09-2018 dell’importo di euro 4.086,40 oltre euro 899,01 per IVA ai
sensi di del 22% per un totale lordo complessivo pari ad euro 4.985,41 emessa dalla ditta
NARDI TONINO, per l’esecuzione dei lavori di ripristino della strada comunale della Fonte
Vecchia di Usigni sita nella frazione di Usigni del Comune di Poggiodomo;

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo numero
INAIL_11736432 con scadenza validità 14/09/2018 attestante la regolarità contributiva
della ditta Nardi Tonino;

Visto che nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

Preso atto che ai sensi dell’articolo 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione
di detta spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad
adottare apposita Determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di1.
Poggiodomo al n. 1745 del 06-09-2018, n. 1 del 06-09-2018 dell’importo di euro
4.086,40 oltre euro 899,01 per IVA ai sensi di del 22% per un totale lordo
complessivo pari ad euro 4.985,41 emessa dalla ditta NARDI TONINO con sede in
Loc. Madonna di Lugo – 06049 Spoleto (PG) – P.IVA 02345880544 – C.F:
NRDTNN63H21I921I, per l’esecuzione dei lavori di ripristino della strada comunale
della Fonte Vecchia di Usigni sita nella frazione di Usigni del Comune di
Poggiodomo;

DI IMPUTARE la suddetta spesa:2.

Determinazione AREA TECNICA n.80 del 11-09-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



all’impegno di spesa n. 59 del 13-07-2018;
al capitolo 2840/1 (LAVORI DI RIPRISTINO STRADA COMUNALE
FONTE VECCHIA IN FRAZ.USIGNI FINANZ.ENTRATE CORRENTI
USIGNI 2018), codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012 del corrente esercizio
finanziario;

DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online3.
protocollo numero INAIL_11736432 con scadenza validità 14/09/2018 attestante la
regolarità contributiva della ditta Nardi Tonino;

DI DARE ATTO che alla suddetta spesa è stato attribuito il Codice CIG4.
Z1E2417B52;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi5.
dell’articolo 151 comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza6.
amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

Determinazione AREA TECNICA n.80 del 11-09-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 04-10-2018 al 19-10-2018
Lì  04-10-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.80 del 11-09-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


